



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA

RUA LÚCIO TORRES, 622 - CENTRO - CEP: 62795-000 - BARREIRANCE CNPJ: 12.459.632/0001-05
Tel: (85) 9.9414-310 - Email: gabinete.pmb.ce@gmail.com - Site: www.barreira.ce.gov.br



RESUMO GERAL DO MAPA DE PREÇO

Nº: 2025.01.03-0003 - DATA: 27/01/2025

ESPECIFICAÇÃO/OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES DO TIPO BASCULANTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E CONTROLE URBANO E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO, JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA - CE

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO

Item	Descrição do item	Unid. de medida	Quantidade	Valor médio	Valor total
1	TRATOR DE PNEUS COM GRADE DE DISCO TIPO ARADO - SDA TRATOR DE PNEUS COM GRADE DE DISCO TIPO ARADO - COM POTENCIA MINIMA 70CV COM OPERADOR COMBUSTIVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA	HORA	2000	221,67	443.340,00
TOTAL SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO:					443.340,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E CONTROLE URBANO

Item	Descrição do item	Unid. de medida	Quantidade	Valor médio	Valor total
1	CAMINHÃO CAÇAMBA BASCULANTE - INFRA CAMINHÃO CAÇAMBA BASCULANTE - COM CAPACIDADE MINIMA DE 12M³ COM EXERCÍCIO DE ATÉ 25 ANOS EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO COM OPERADOR, COMBUSTIVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA	HORA	3000	171,33	513.990,00
2	CAMINHÃO COM CARROCERIA ABERTA - INFRA CAMINHÃO COM CARROCERIA ABERTA - COM CAPACIDADE MINIMA DE 03 TONELADAS COM EXERCÍCIO DE ATÉ 25 ANOS EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO COM OPERADOR, COMBUSTIVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA	HORA	1000	121,00	121.000,00
3	CAMINHÃO TANQUE TIPO PIPA - INFRA CAMINHÃO TANQUE TIPO PIPA - COM CAPACIDADE MINIMA DE 8.000 LITROS COM EXERCÍCIO DE ATÉ 25 ANOS EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO COM OPERADOR, COMBUSTIVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA	HORA	2000	141,00	282.000,00
4	CAMINHÃO TIPO CAVALO COM PRANCHA E EIXOS - INFRA CAMINHÃO TIPO CAVALO COM PRANCHA E EIXOS - COM CAPACIDADE MINIMA DE 22 TONELADAS COM EXERCÍCIO DE ATÉ 25 ANOS EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO COM OPERADOR, COMBUSTIVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA	HORA	500	221,67	110.835,00
5	ESCAVADEIRA HIDRAULICA - INFRA ESCAVADEIRA HIDRAULICA - COM POTENCIA MINIMA 250HP COM OPERADOR COMBUSTIVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA	HORA	2000	382,67	765.340,00
6	MOTONIVELADORA - INFRA MOTONIVELADORA - COM POTENCIA MINIMA 140HP COM OPERADOR COMBUSTIVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA	HORA	2000	382,67	765.340,00
7	PÁ CARREGADEIRA DE PNEUS - INFRA PÁ CARREGADEIRA DE PNEUS - COM POTENCIA MINIMA 111HP COM OPERADOR COMBUSTIVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA	HORA	1000	201,33	201.330,00
8	RETROESCAVADEIRA - INFRA RETROESCAVADEIRA - COM POTENCIA MINIMA 85HP COM OPERADOR COMBUSTIVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA	HORA	3000	201,33	603.990,00
9	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO TIPO LISO - INFRA ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO TIPO LISO - COM PESO OPERACIONAL MINIMO DE 10.000KG, POTENCIA MINIMA DE 100HP, OPERADOR COMBUSTIVEL, MANUTENÇÃO	HORA	400	251,67	100.668,00

aContratação



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA

RUA LÚCIO TORRES, 622 - CENTRO - CEP: 62795-000 - BARREIRINHA/CE
Tel: (85) 9.9414-310 - Email: gabinete.pmb.ce@gmail.com - Site: www.barreira.ce.gov.br

RESUMO GERAL DO MAPA DE PREÇO

Nº: 2025.01.03-0003 - DATA: 27/01/2025

	PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA	HORA	1000	382,67	382.670,00
10	TRATOR DE ESTEIRA - INFRA TRATOR DE ESTEIRA - COM POTENCIA MINIMA 85HP COM OPERADOR COMBUSTIVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA	HORA	1000	382,67	382.670,00
11	TRATOR DE PNEUS COM ROÇADEIRA HIDRAULICA ARTICULADA - INFRA TRATOR DE PNEUS COM ROÇADEIRA HIDRAULICA ARTICULADA - COM POTENCIA MINIMA 70CV COM OPERADOR COMBUSTIVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA	HORA	600	302,00	181.200,00
TOTAL SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E CONTROLE URBANO:					4.028.363,00
TOTAL GERAL:					4.471.703,00

OBS: Registramos que na confecção do presente mapa, são considerados apenas os preços unitários das coletas de preços apresentadas. CERTIFICADO, na qualidade de servidor público municipal, e no uso das atribuições a mim conferidas, que nesta data procedi à pesquisa de preços no mercado com as empresas abaixo.

Barreira-CE, 27 de Janeiro de 2025.

Neurilane Josino do Nascimento
Neurilane Josino do Nascimento
Coordenador(a) do Setor de Compras
016/2025-GP





PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA

RUA LÚCIO TORRES, 622 - CENTRO - CEP: 62795-000 - BARREIRACE CNPJ: 12.459.632/0001-05
Tel: (85) 9.9414-310 - Email: gabinete.pmb.ce@gmail.com - Site: www.barreira.ce.gov.br

MAPA DE PREÇO - DETALHAMENTO POR COLETA

Nº: 2025.01.03-0003 - DATA: 27/01/2025

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO - ITEM: TRATOR DE PNEUS COM GRADE DE DISCO TIPO ARADO - SDA - UNID. MEDIDA.: HORA					
Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor total R\$
1	COTAÇÃO POR E-MAIL	DIAMOND EMPREENDIMENTO E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 49382121000134	2000	211,20	422.400,00
2	COTAÇÃO POR E-MAIL	43.524.227 ANTONIO ERICK REBOUCAS DE LIMA - CNPJ/CPF: 43524227000149	2000	225,00	450.000,00
3	COTAÇÃO POR E-MAIL	TRANS SERVICE LOCACOES E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 28036437000102	2000	228,80	457.600,00
Quantidade de pesquisas: 3			Média de preço unit: 221,67		
			Média de preço unit: 443.340,00		

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E CONTROLE URBANO - ITEM: CAMINHÃO CAÇAMBA BASCULANTE - INFRA - UNID. MEDIDA.: HORA					
Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor total R\$
1	COTAÇÃO POR E-MAIL	DIAMOND EMPREENDIMENTO E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 49382121000134	3000	163,20	489.600,00
2	COTAÇÃO POR E-MAIL	43.524.227 ANTONIO ERICK REBOUCAS DE LIMA - CNPJ/CPF: 43524227000149	3000	174,00	522.000,00
3	COTAÇÃO POR E-MAIL	TRANS SERVICE LOCACOES E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 28036437000102	3000	176,80	530.400,00
Quantidade de pesquisas: 3			Média de preço unit: 171,33		
			Média de preço unit: 513.990,00		

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E CONTROLE URBANO - ITEM: CAMINHÃO COM CARROCERIA ABERTA - INFRA - UNID. MEDIDA.: HORA					
Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor total R\$
1	COTAÇÃO POR E-MAIL	DIAMOND EMPREENDIMENTO E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 49382121000134	1000	115,20	115.200,00
2	COTAÇÃO POR E-MAIL	43.524.227 ANTONIO ERICK REBOUCAS DE LIMA - CNPJ/CPF: 43524227000149	1000	123,00	123.000,00
3	COTAÇÃO POR E-MAIL	TRANS SERVICE LOCACOES E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 28036437000102	1000	124,80	124.800,00
Quantidade de pesquisas: 3			Média de preço unit: 121,00		
			Média de preço unit: 121.000,00		

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E CONTROLE URBANO - ITEM: CAMINHÃO TANQUE TIPO PIPA - INFRA - UNID. MEDIDA.: HORA					
Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor total R\$
1	COTAÇÃO POR E-MAIL	DIAMOND EMPREENDIMENTO E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 49382121000134	2000	134,40	268.800,00
2	COTAÇÃO POR E-MAIL	43.524.227 ANTONIO ERICK REBOUCAS DE LIMA - CNPJ/CPF: 43524227000149	2000	143,00	286.000,00
3	COTAÇÃO POR E-MAIL	TRANS SERVICE LOCACOES E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 28036437000102	2000	145,60	291.200,00
Quantidade de pesquisas: 3			Média de preço unit: 141,00		
			Média de preço unit: 282.000,00		



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA

RUA LÚCIO TORRES, 622 - CENTRO - CEP: 62795-000 - BARREIRINHA/CE - CNPJ: 12.459.632/0001-05
Tel: (85) 9.9414-310 - Email: gabinete.pmb.ce@gmail.com - Site: www.barreira.ce.gov.br

MAPA DE PREÇO - DETALHAMENTO POR COLETA

Nº: 2025.01.03-0003 - DATA: 27/01/2025

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E CONTROLE URBANO - ITEM: CAMINHÃO TIPO CAVALO COM PRANCHA E EIXOS - INFRA - UNID. MEDIDA.: HORA					
Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor total R\$
1	COTAÇÃO POR E-MAIL	DIAMOND EMPREENDIMENTO E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 49382121000134	500	211,20	105.600,00
2	COTAÇÃO POR E-MAIL	43.524.227 ANTONIO ERICK REBOUCAS DE LIMA - CNPJ/CPF: 43524227000149	500	225,00	112.500,00
3	COTAÇÃO POR E-MAIL	TRANS SERVICE LOCACOES E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 28036437000102	500	228,80	114.400,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E CONTROLE URBANO - ITEM: ESCAVADEIRA HIDRAULICA - INFRA - UNID. MEDIDA.: HORA					
Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor total R\$
1	COTAÇÃO POR E-MAIL	DIAMOND EMPREENDIMENTO E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 49382121000134	2000	364,80	729.600,00
2	COTAÇÃO POR E-MAIL	43.524.227 ANTONIO ERICK REBOUCAS DE LIMA - CNPJ/CPF: 43524227000149	2000	388,00	776.000,00
3	COTAÇÃO POR E-MAIL	TRANS SERVICE LOCACOES E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 28036437000102	2000	395,20	790.400,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E CONTROLE URBANO - ITEM: MOTONIVELADORA - INFRA - UNID. MEDIDA.: HORA					
Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor total R\$
1	COTAÇÃO POR E-MAIL	DIAMOND EMPREENDIMENTO E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 49382121000134	2000	364,80	729.600,00
2	COTAÇÃO POR E-MAIL	43.524.227 ANTONIO ERICK REBOUCAS DE LIMA - CNPJ/CPF: 43524227000149	2000	388,00	776.000,00
3	COTAÇÃO POR E-MAIL	TRANS SERVICE LOCACOES E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 28036437000102	2000	395,20	790.400,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E CONTROLE URBANO - ITEM: PÁ CARREGADEIRA DE PNEUS - INFRA - UNID. MEDIDA.: HORA					
Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor total R\$
1	COTAÇÃO POR E-MAIL	DIAMOND EMPREENDIMENTO E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 49382121000134	1000	192,00	192.000,00
2	COTAÇÃO POR E-MAIL	43.524.227 ANTONIO ERICK REBOUCAS DE LIMA - CNPJ/CPF: 43524227000149	1000	204,00	204.000,00
3	COTAÇÃO POR E-MAIL	TRANS SERVICE LOCACOES E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 28036437000102	1000	208,00	208.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA

RUA LÚCIO TORRES, 622 - CENTRO - CEP: 62795-000 - BARREIRAS/CE CNPJ: 12.459.632/0001-05
Tel: (85) 9.9414-310 - Email: gabinete.pmb.ce@gmail.com - Site: www.barreira.ce.gov.br

MAPA DE PREÇO - DETALHAMENTO POR COLETA

Nº: 2025.01.03-0003 - DATA: 27/01/2025

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E CONTROLE URBANO - ITEM: RETROESCAVADEIRA - INFRA - UNID. MEDIDA.: HORA					
Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor total R\$
1	COTAÇÃO POR E-MAIL	DIAMOND EMPREENDIMENTO E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 49382121000134	3000	192,00	576.000,00
2	COTAÇÃO POR E-MAIL	43.524.227 ANTONIO ERICK REBOUCAS DE LIMA - CNPJ/CPF: 43524227000149	3000	204,00	612.000,00
3	COTAÇÃO POR E-MAIL	TRANS SERVICE LOCACOES E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 28036437000102	3000	208,00	624.000,00
Quantidade de pesquisas: 3			Média de preço unit: 201,33		
			Média de preço unit: 603.990,00		

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E CONTROLE URBANO - ITEM: ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO TIPO LISO - INFRA - UNID. MEDIDA.: HORA					
Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor total R\$
1	COTAÇÃO POR E-MAIL	DIAMOND EMPREENDIMENTO E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 49382121000134	400	240,00	96.000,00
2	COTAÇÃO POR E-MAIL	43.524.227 ANTONIO ERICK REBOUCAS DE LIMA - CNPJ/CPF: 43524227000149	400	255,00	102.000,00
3	COTAÇÃO POR E-MAIL	TRANS SERVICE LOCACOES E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 28036437000102	400	260,00	104.000,00
Quantidade de pesquisas: 3			Média de preço unit: 251,67		
			Média de preço unit: 100.668,00		

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E CONTROLE URBANO - ITEM: TRATOR DE ESTEIRA - INFRA - UNID. MEDIDA.: HORA					
Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor total R\$
1	COTAÇÃO POR E-MAIL	DIAMOND EMPREENDIMENTO E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 49382121000134	1000	364,80	364.800,00
2	COTAÇÃO POR E-MAIL	43.524.227 ANTONIO ERICK REBOUCAS DE LIMA - CNPJ/CPF: 43524227000149	1000	388,00	388.000,00
3	COTAÇÃO POR E-MAIL	TRANS SERVICE LOCACOES E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 28036437000102	1000	395,20	395.200,00
Quantidade de pesquisas: 3			Média de preço unit: 382,67		
			Média de preço unit: 382.670,00		

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E CONTROLE URBANO - ITEM: TRATOR DE PNEUS COM ROÇADEIRA HIDRAULICA ARTICULADA - INFRA - UNID. MEDIDA.: HORA					
Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor total R\$
1	COTAÇÃO POR E-MAIL	DIAMOND EMPREENDIMENTO E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 49382121000134	600	288,00	172.800,00
2	COTAÇÃO POR E-MAIL	43.524.227 ANTONIO ERICK REBOUCAS DE LIMA - CNPJ/CPF: 43524227000149	600	306,00	183.600,00
3	COTAÇÃO POR E-MAIL	TRANS SERVICE LOCACOES E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 28036437000102	600	312,00	187.200,00
Quantidade de pesquisas: 3			Média de preço unit: 302,00		
			Média de preço unit: 181.200,00		